PEDIOLUS, i, m. 2. *pedino*, ποδιον, parvus pes. *Afranius* apud *Non.* p. 160. 15. *Merc.* Atque adeo nolo: nudo pediole es. At *Mercerus* legit *petiole*: quam vocem *V. Gloss. Lat. Gr.* *Pediculus*, *pediolus*, ποδιον.

PEDIS, is, m. et f. 3. *pidocchio*, pes, pediculus. *Novius* apud *Non.* p. 220. 26. *Merc.* Est pedis unus ingens in naso. *Plaut. Vidular. ibid.* Ubi quamvis pedem videbat, suffurabatur omnes. *Plaut. Curc.* 4. 2. 13. item genus est lenonium inter homines, ut muscæ, culices, cimices, pedesque, pulicesque. *Livius* in *Gladiolo* apud *Festum* p. 210. 17. *Müll.* Pulices ne, an cimices, an pedes? responde mihi. *Lucilius* apud *eund.* *ibid.* Ubi me vidit, caput scabuit, pedes legit.

PEDISEQUUS (rectius quam *Pedissequus*), a, um, adject. ἀπόλουτος, pedem sequens, pone sequens, comitans officii, aut honoris causa, asseccla, assector.

I.) Proprie. — a) Quam de servis sermo est, intelliguntur, quorum officium erat sequi dominum extra ædes, *staffieri*, *raggi*, *lacchè*. De his *Papinian. Dig.* 31. 1. 67. et *Scævola ibid.* 34. 1. 17. et 40. 4. 59. His enim locis plana de servia sermo est. Quod si aliquando a servis distinguuntur, discrimen muneris est, non conditionis. *Plaut. Aulul.* 3. 5. 27. Mihi æquum est purpuram dari, ancillas, mulos, muliones, pedisequos, salutigerulos pueros. et *ibid.* 4. 10. 77. Gnatae pedisequa nutrix anus. *Id. Asin.* 1. 3. 31. Vult placere sese amicæ, vult mihi, vult pedisequæ, vult famulis, vult etiam ancillis. *Phædr.* 4. 5. Vestem, uniones, pedisequos et cetera. *Inscript.* apud *Murat.* 928. 6. c. IYLIVS LIVIAE AVGVSTAE SERVVS PEDISEQVVS. *Lupis* habet pedisequos. Alia similis *ibid.* 5. pedisequos. *Murin. Frat. Arv.* p. 95. et 716. plures alias affert Inscriptiones, in quibus *pedisequus* et *pedisequa* unica littera s scribitur. — b) Interdum tamen etiam liberti, aut infimæ, sed liberæ sortis homines pedisequi dicuntur. *Cic.* 2. *Att.* 16. Quæ mihi videtur una contiuncula clamore pedisequorum nostrorum esse peritura. *della nostra comitiva.* *Inscript.* apud *Gruter.* 600. 6. q. ARTORIVS ANTIQVVS PRISCVS PEDISEQ. V. A. XX. *Alia* 1112. 10. CINNAMVS TI. CAESARIS AVG. PEDISEQVVS NYMPHAE CONIUGI FECIT. — Joculariter *Plaut. Mil. glor.* 4. 2. 18. Sequere hac me. PYGONUL. pedisequus tibi sum. — c) Servi pedisequi erant fere ceterorum infimi. *Nepos Att.* 13. Usus est familia, si utilitate iudicandum est, optima; si forma, vix mediocri. Namque in ea erant pueri litteratissimi, anagnostæ optimi, et plurimi librarii: ut ne pedisequus quidem quisquam esset, qui non utrumque horum pulcre facere posset. *Colum. I. R. R. proæm.* 12. Si fundum locuples mercatus est, e turba pedisequorum lecticariorumque delectissimum annis et viribus in agrum relegat.